
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 215 del 26-03-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 215

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 42 del 26-03-2020

OGGETTO:INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD EX DIPENDENTE IN
QUIESCENZA, SIG.RA CICCIOLI EGILDA,  AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 9 DEL DECRETO
LEGGE N. 95 DEL 2012 - RICONOSCIMENTO RIMBORSO SPESE MESI FEBBRAIO E MARZO
2020..

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di marzo nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 215 del 26-03-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 70 del 28.10.2019, R.G. 807 ad oggetto
“CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD EX DIPENDENTE IN
QUIESCENZA, SIG.RA CICCIOLI EGILDA,  AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 9 DEL DECRETO LEGGE N.
95 DEL 2012 – PROVVEDIMENTI”, con la quale è stato deciso:

DI CONFERIRE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 9, del D.L. n. 95/2012, come modificato-
dall’art. 6 del D.L. n. 90/2014 e da ultimo dall’art. 17, comma 3, della legge n. 124/2015, alla
dipendente del Comune di Montegiorgio, sig.ra Ciccioli Egilda, in quiescenza dal 01/10/2019,
l’incarico di collaborazione presso l’Ufficio Anagrafe, inerente le attività riconducibili alle competenze
della stessa esercitate nel medesimo Ufficio;

DI STABILIRE che il rapporto di collaborazione verrà esercitato per un periodo di 10 mesi e che lo-
stesso risulterà essere conferito a titolo gratuito ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. n. 95/2015, fatto salvo il
riconoscimento del solo rimborso delle spese sostenute per recarsi presso gli uffici comunali ovvero
per missioni e trasferte necessarie all’espletamento dei compiti e delle attività di competenza del
servizio di appartenenza regolarmente documentate nei limiti previsti dalla normativa vigente.

Dato atto che la sig.ra Ciccioli Egilda ha svolto la propria attività volontaria di collaborazione con l’ufficio
Anagrafe di cui la sottoscritta è Responsabile del Servizio come da decreti sindacali n. 7 del 31.7.2019 e n.
11 del 24.12.2019;

Rilevato che per lo svolgimento del servizio di collaborazione volontaria la sig.ra Ciccioli Egilda ha utilizzato
la propria autovettura privata e che pertanto si rende necessario procedere al riconoscimento del rimborso
delle spese sostenute pari a un quinto del prezzo di un litro di benzina  vigente nel tempo, per i mesi di
FEBBRAIO E MARZO 2020 nel modo seguente:

FEBBRAIO 2020:

il servizio è stato svolto nel mese di febbraio 2020 per n. 7 giorni;-

la distanza tra il comune di Montegiorgio e la residenza della sig.ra Ciccioli Egilda (Porto San-
Giorgio) è di km 29 come da attestazione dell’ACI prot. 144299 del 05.12.2019;

l’indennità chilometrica è pari a prezzo benzina 1,580*1/5  = € 0,314/km-

MARZO 2020:

il servizio è stato svolto nel mese di marzo 2020 per n. 2 giorni;-

la distanza tra il comune di Montegiorgio e la residenza della sig.ra Ciccioli Egilda (Porto San Giorgio-
) è di km 29 come da attestazione dell’ACI prot. 144299 del 05.12.2019;

l’indennità chilometrica prezzo benzina 1,540 *1/5  = € 0,308//km-

Pertanto l’importo da liquidare ed  erogare è il seguente:

MESE FEBBRAIO 2020  €   127,48

MESE MARZO 2020   €    35,73

D E T E R M I N A



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 215 del 26-03-2020  Pagina 3

1.Di riconoscere e  liquidare, per titolo di cui in premessa, alla sig.ra Ciccioli Egilda  le seguenti somme
relative al rimborso spese di viaggio per il  servizio di collaborazione nell’Ufficio Anagrafe a titolo volontario:

MESE FEBBRAIO 2020  €   127,48

MESE MARZO 2020   €    35,73

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di
competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 215 del 26-03-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-03-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-03-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 11-08-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 11-08-2020 al 26-08-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 932    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


